L.S. Ruth in agro booz cognati Noemi cū grā eius spicas colligit post messores ex quib⁹ fuerat saturata apud booz.

L.a.II

Erat aut̄ viro elimelech cōsanguine⁹ hō potens t magnaz opū nomē booz. Diritq; ruth moabitis ad sociū suā. Si imbes vada in agrū t colligā spicas q̄ fugerit manus mctētū v̄ bicūq; clemētis i me p̄iss familias rep̄erero gratiā. Qui illa r̄ndit. Vade filia mi Abiit itaq; t colligebat spicas post terga metē tuū. Accidit aut̄ vt ager ille h̄ret dñm noie booz q̄ erat de cognatōe elimelech. Et ecce ip̄e veniebat de bethleē: dixitq; messorib⁹. Dñs vobiscū. Qui r̄nderūt ei. Bādicat tibi dñs. Dixitq; booz iueni q̄ messorib⁹ p̄erat cui⁹ eit b puelia? Qui r̄ndit. Hec ē moabitis q̄ venit cū noemī dc regiōne moabitide. t rognauit vt spicas colligeret remanētes seqns messor⁹ vest. glia. t de mane usq; nūc stat in agro. t nec ad momentū qdē domum reuersa ē. Et ait booz ad ruth. Audi filia. Ne vadās in alteꝝ agrū ad colligēdū nec recedas ab hō loco. sed iūgere puellis meis. t vbi messuerint seqre. Qdādām cīm pueris meis vt nemo molestus sit tibi. Sz etiā si sitieris vade ad sarcinulas t bibe aq; de qbus t pueri mei bibūt. Que casdēs in faciē suā t adorās sup terrā dixit ad eū. Vn mihi b vt iuenirē ḡfam aī oculos tuos. et nosse me dignareris pegrinā mulierē? Qui ille r̄ndit. Nūciata sūt mihi oīa q̄ feceris socii tue post mortē viri tui. t q̄ reliqris parētes tuos t terrā in q̄ nata es t veneris ad pplm quē antea nesciebas. Reddat tibi dñs p̄ ope tuo. t plenaz mercedē recipias a dño deo israel ad que venisti. t sub cui⁹ pfugisti alas. Que ait. Iuueni gratiā apud oculos tuos dñe mi q̄ p̄solat⁹ es me. t locut⁹ es ad cor ancille tue q̄ nō sum filis vnius pueriarū tuarū. Dixitq; ad cā booz. Qn̄ horave scēdi fuerit v̄eni huc t cōede panē t intinge buc cellam tuam in acetō. Sedit itaq; ad messorum latus t cōgessit polentā tibi. comeditq; t saturata ē. t tulit reliqas. At inde sui rexit vt spicas et more colligeret. Precepit aut̄ booz pueris suis dicens. Etiam iū vobiscum metere voluerit ne phibeatis eā: t de vestris q̄ manū pulis p̄jici te de industria. t remanere permittit ut abiq;

¶ Reg. xv.e

D

Ruth

rubore colligat, et colligentem nemo corripiat: Collegit ergo in agro usque ad vesperas, et quod collegat, et excuties: inuenit hordei quasi ephippi mesuram, id est tres modios quod portas reuersa est in civitate et ostendit socrui sue. Insuper puluit et dedidit ei de reliquiis cibi sui, quod saturata fuerat. Dixit ei socrus sua: ubi hodie collegisti? et ubi fecisti opus? Sit benedictus qui miser est tui. Indicauit quod ei apud quem esset opata et nomine dicit viri quod bos vocaret. Cui respondit Noemi: Benedictus sit a domino quoniam eadem gram quam prebuerat viuis: suavit et moratus. Ruthusque ait: Propinquus non est homo Ruthus sed quis inquit precepit mihi ut tandem messoribus eius iungerer donec oes segetes meterentur. Cui dixit socrus: Nelia est filia mi ut cum puerellam eius exeras ad metendum, ne in alieno agro quispiam resistat tibi. Iuncta est itaque puerillis booz: et tandem cum eis messe fuit donec hordea et triticum in horreis conseruentur.

C. 5. Iuxta consilium Noemi Ruthus in agro ad pedes booz dormit, petit extendi pallium super se, et dormit secum usque mane, sex hordei modios ad socrum reportat.

C. III. Postquam autem reuersa est ad socrum suum, audiuit ab ea: Filia mi quoniam tibi requie et puerile debo ut bene sit tibi. Booz iste cuius puerella in agro iuncta es propinquus non est, et hoc nocte aream hordei ventilat. Lauare igitur et ungere, et inde re cultioribus vestimentis et descendere in area. Non te videat homo donec esum potiusque finierit. Non autem iterit ad dormiendum: nota locum in quo dormiat. Nemque et disco opies pallium quod operis a parte pedum, et pueriles te et ibi iacebis. Ipse autem dicet tibi quid agere debeas. Cuiusmodi precepis facias. Descenditque in area, et fecit omnia quod sibi impauerat socrus. Cumque comedisset booz et bibisset, et factus esset hilarior, issuetque ad dormiendum iuxta aceruum manipulos, venit abscondite, et disco opto a pedibus eius pallio se piecit. Et ecce nocte iam media expauit homo et conturbatur enim, viditque mulierem iacente ad pedes suos: et ait illi. Cuius es? Illaque respondit: Ego sum Ruthus ancilla tua. Expande pallium tuum super famulam tuam, quod propinquus es. Et ille benedictus inquit es a domino filia, et porum misericordiam posteriore supasti, quod non es secuta iuuenies pauperes sine diuitiis. Noli ergo metuere, sed quodcumque dixeris mihi facias tibi. Scit enim ois populus quod habitat intra portas urbem mee mulierem te esse portum. Nec ab uno me propinquum, sed est alius meus proponitior. Quiesce hac nocte, et facto mane, si te voluerit propinquitas iure retinere bene res acta est, si non ille noluerit: ego te absque villa dubitatione suscipiam. Vixit dominus, dormi usque mane, dormiuit itaque ad pedes eius usque ad noctem abscessum. Surrexit itaque annaque homo imines te cognoscere mutuo: et dixit booz: Laue ne quis nouerit quod huc veneris. Et rursum ex-

pade inquit pallium tuum quod operis et tene utraque manu. Quia extedeste et tenete: mesus est sex modios orei, et posuit super eam, quod portans ingressa est civitate et venit ad socrum suum. Que dixit ei. Quid egisti filia? Narrauitque ei oia quod sibi fecisset homo. Et ait: Ecce sex modios hordei dedit mihi, et ait: Nolo vacuam te reuerti ad socrem tuam. Dicitque noemi: Expecta filia donec videamus quae res exitum habeat, ne quod enim cessabit homo, nisi compleuerit quod locutus est. **C. 6.** Booz suscepit ius propinquitatis a propinquu quo viri per mortuam Ruthus, calciamento soluto suscepit Ruthus utrumque generat obethem proximum dauid, narrat gratiatio phares.

C. III. Scedit ergo booz ad portam et sedet ibi. Cumque vidisset propinquum proterire de quod prius summo habitus est: dicit ad eum Declia paulisper et sede hic vocas eum nomine suo. Qui diuertit et sedet. Tollens autem booz decem viros de somoribus cunctis, dicit ad eos: Sede hic. Quibus residetur loco cur est ad propinquum: Parte agri fris noster elimelech vendit noemi quod reuersa est de regione moabitide quod audire te volui et tibi dicere coram cunctis sedestibus et maioribus natu de populo meo. Si vis possiderem iure propinquitatis emere posside. Si autem displacebit tibi hoc ipsum indica mihi ut sciatur quod facere debet. Nullus enim est propinquus excepto te quod por es et me quod secundus es. At ille respondit: Ego agrum emam. Cui dixit booz: Non emeris agrum de manu mulieris ruthus quod moabitide quod uxor defuncti fuit debes accipere ut suscites nomine propinquum tui in hereditate sua. Qui respondit: Cedo iuri propinquitatis. Neque enim posteritate familie mee delere debeo. Tu meo utere pruilegio quod me libenter carere potes. Hic autem erat mos antiquitus in israel inter propinquos, ut si quis alter alteri suo iuri cedebat ut esset firma concessio soluebat homo calciamentum suum, et dabat propinquum suo. Hoc erat testimoniū cessationis in israel. Dicit ergo propinquus suo booz: Tolle calciamentum. Quod statim soluit de pede suo. At ille, maioribus natu et universo populo, testes vos inquit estis hodie quod possederimus oiam quod fuerit elimelech et chelion et maalon tradidit noemi et ruthus moabitide uxor maalon in coniugium superserim ut suscitem nomine defuncti in hereditate sua ne vocabulum ei de familia sua ac fratribus et populo deleat. Nos inquit haec rei testes estis. Respondit ois populus quod erat in porta et maiores natu. Nos testes sumus. Faciat dominus haec mulierem quod ingreditur domum tuam sic rachel et lyaz quod edificauerit domum israel ut sit exemplum virtutis in effrata et habeat celebre nomen in bethleem. Si atque donum tua sic dominus phares quem thamar pepit iude, de semine quod tibi dederit dominus ex hac puella. Tulerit itaque booz Ruthus: et accepit uxor. ingressusque est ad eam, et dedit illi dominus ut recipiat et pareret filium. Dicitque mulieres ad noemim: Benedictus dominus qui non est passus ut

Prologus

deficeret successor familie tue, et vocaret nomen ei^o in isrl. et heas q̄ p̄solef aiaz tuā et enutriet se-nectutē. De nuru em̄ tua nat̄ ē q̄ te diligit et m̄l-to tibi melior ē q̄ si septē h̄res filios. Susceptū q̄ noemi p̄ue posuit i s̄nu suo et nutrici ac ge-rule fugebat officio. Uicine aut̄ m̄lieres cōgra-tulātes ei et dicētes, nat̄ est fili^o noemi, vocau-erūt nomē ei^o obed. Hic est p̄r̄ isai p̄ris dauid. He-sūt generatiōes phares. Phares genuit esrom Esrom genuit aram. Aram genuit aminadab. Aminadab genuit naason, Naason genuit sal-mon. Salmo genuit booz. Booz genuit obed. Obed genuit isai. Isai genuit dauid regē.

Explícit liber Ruth. Incipit prologus, sancti Hieronymi in libros Regum.

Argintit duas l̄ras esse apud hebreos syroꝝ q̄ lingua et chaldeoꝝ testatur q̄ hebreo magna ex parte cōtinis est. Nā et ipsi vigintiduo elementa h̄nt codem sono: sed diuersis characterib^o. Samaritani etiā p̄etath eucū moysi totidē l̄ris scriptūtāt figuris tm̄ et apicib^o discrepātes. Certūq̄ ē esdrā scribā legiſq̄ doctorē post captā hierosolymā et istau rationē tēpli sub zorobabel alias l̄ras reppisse qb^o nūc vtimur. cū ad illud vſcq̄ t̄ps idē samari-tanoꝝ et hebreoꝝ characteres fucrint. In libro q̄z nūcroꝝ h̄cc eadem supputatio sub leuitaq̄ ac sacerdotū cēsu mysticē oñdit. Et nomen dñi te-traḡmaton in qb̄ usdā grecis volumib^o vſcq̄ h̄odie antiq̄s exp̄ssum l̄ris iuenum^o. Sed et psal-mi tricesimusxix^o et cētesimusdecim^o et cētesimus-undecimus et centesimusdecimus oct auis et centesimus q̄draḡesimusquart^o q̄q̄ diuerso scri-bātur metro: t̄n eiusdē numeri texunt alphabe-to. Et hieremie lamētatiōes et orō ei^o. salomo-nis q̄z i fine puerbia ab eo loco in q̄ait. Quidie-rem forte q̄s iuinet: eisdē alphabetis vel inci-sionib^o supputant. Porro q̄nq̄ l̄re duplices apud hebreos sunt capb, mem, nun, p̄he, sade, ali-ter cm̄ scribūtur p̄bas p̄ncipia medictatesq̄ ver-boꝝ, alif fines. vñ et a plerisq̄ libri duplices esti-mātur. samuel, malachi, dabreiamin, esdras, hie-remias, cū cynoth. i. lamētatiōib^o suis. Quō igi-tur vigintiduo elemēta sunt p̄ q̄ scribūm̄ hebrai-ce oē qđ loqm̄ur, et eoz inihs vox h̄uana cōpre-hēditur. ita vigintiduo volumia supputātur, q̄bus q̄si l̄ris et exordiis in dei doctrina tenera ad h̄uc et lactēs viri iusti crudī infantia. Primus apud eos liber vocatur bresith. quē nos genetis dicim^o: sc̄ds ellesmoth q̄ exodus appellatur. tertius vagetra. i. leuitic^o. qrt^o vagedaber quē mu-merū vocam^o. qnt^o elieaddabarim q̄ deuterono-miū p̄notatur. Hi sunt q̄nq̄ libri moysi q̄s p̄pe-thorath: id est legē appellat. Sc̄dm̄ pp̄hetaz or-

dinē faciūt, et incipiunt a ieu filio naue. q̄ apud illos iosue beniun d̄r. Deinde subterunt sothum Ruth. id est iudicū liby. et in eundē cōpingūt ruth. q̄ i diebus iudicū facta ei^o narrat historia. Tertius seq̄tur samuel. quē nos regnoꝝ p̄mū et sc̄dm dici mus, q̄rtus malachim. i. regū q̄ tertio et quarto regnoꝝ volumie cōtinetur. Meliusq̄ multo est malachim. i. regū q̄ malacoth. i. regnoꝝ dicere. Nō em̄ multaz gētū describit regna. s̄z vñ^o isra-elitici ppli q̄ tribub^o duodecim cōtinetur. qntus est esaias. sextus hieremias. septimus ezechiel. octau^o liber duodecim pp̄haꝝ q̄ apud illos vo-catur thareasra. Terti^o ordo. agiographa possi-det. Et p̄m^o liber incipit a iob. sc̄ds a dauid quē q̄nq̄ incisionib^o et vno psalmoꝝ volumine com-p̄hendūt. tertii est salomon. tres libros h̄ns. prouerbia. q̄ illi p̄abolas. i. masloth appellant. qrt^o ecclesiasten. i. coeleth. qnt^o est cantū canticoꝝ, quē titulo syrasyrim p̄notāt. sextus ē daniel. se-ptim^o dabreami. i. vba dieꝝ qđ significatiꝝ chro-nicon totiꝝ diuīe historie possimus appellare q̄ liber apud nos paralipomenon p̄m^o et sc̄ds in-scribitur. octau^o esdras q̄ et ip̄e fili^o apud grecos et latinos in duos libros diuisus ē. non^o h̄ester. Atq̄ ita fūt p̄iter veteris legi libri vigintiduo. i. moysi q̄nq̄ et pp̄haꝝ octo. agiographoꝝ nouez q̄q̄ nōnulli ruth et cynoth inf agiographa scri-p̄tent. et hos libros in suo putēt nuero suppu-tādos. ac p̄b esse prisce legis libros vigintiq̄tu-or q̄s sub nūero vigintiqtuoꝝ senioꝝ apocalyp-sis iobis īducit. adorātes agnū et coronas suas p̄stratis vultib^o offerētes. stātib^o corā quattuoꝝ aialib^o oculatis añ et retro. i. in p̄teritū et i futurū respiciētib^o et indefessa voce clamātib^o. sanctus Apo-stolus sc̄tūs dñs de^o om̄ps q̄ erat et q̄ c̄st et q̄vētu-rus est. Hic plog^o scripturaz q̄si galcatū princi-piū oib^o libris q̄s de hebreo v̄tūmus in latinuz cōuenire p̄t. vt scire valcam^o q̄cqd extra hos ē inter apocripha esse ponēdū. Igit̄ sapia q̄ vul-go salomonis inscribit. et ieu fili^o syrach liberti-udit^o et tobias et pastor nō sunt in canone. Ma-chabeoꝝ p̄mū liby hebraicū repperi. Sc̄ds gre-cus c̄st qđ ex ip̄a phrasim p̄bari p̄t. Que cū ita-se h̄eant: obsecro te lector ne labore meū rep̄hen-sione estimes antiq̄ꝝ. In tēplo dei offert vñus quisq̄ qđ p̄t. Alij aurū et argentū et lapides pre-ciosos. alijs byssum et purpurā et coccū offerrunt et hyacinthū. Nobiscū bñ agitur si obtulerim^o pel-les et capraz pilos. Et tñ apls p̄teptibiliora iu-ja magi necessaria iudicat. Unū et tota illa tabnaci-li pulchritudo et p̄ singulas sp̄es ecclesie p̄sentis futureq̄ distinctio pellib^o tegit et ciliis. ardorēq̄ solis et iniuriā imbrū ea q̄ vilioia sunt p̄bi-bent. Lege ergo p̄mū samuel et malachim meū. Deū inquā meū. Quicqd em̄ crebrius vertēdo

Regum I

et emēdādo sollicit? et didicim? et tenem?: nōm est
Et cum intellexeris qđ antea nesciebas, vel in-
terpretē me estimato si grat? cs: vel paraphrastē
si ingrati? : qđqđ mīhi oīno p̄sciūs nō sim. mutasse
me qđppiā de hebraica h̄itāte. Lerte si incredul?
es. lege grecos codices et latinos et p̄fer cū his
opusculis qđ nup emēdauim? et vbiqđ discrepa-
re inter se videris interrogā quēlibz hebreorum
cui magis accommodare debeas fidē: et si n̄fā fir-
mauerit puto qđ cū nō estimes p̄ectorē vt in co-
dē loco mēcū sūl̄ dūinārīt. Sed et vos famulas
xpi rogo qđ dñi discubētis p̄ciofissima fidei myr-
tha vngit caput qđ neqđ saluatorē q̄rit̄ in sepul-
chro qb? iā ad p̄fēz xp̄s ascēdit. vt ē latrātes ca-
nes qđ aduersum me rabido ore deseuūt. et circū
eūt ciuitatē atqđ i eo se doctos arbitrant. si alij̄s
detrahāt ofonū v̄faz clypeos opponatis. Ego
sc̄s h̄ilitatē mēā. illi? sp̄ s̄nie recordabo. Dixi
custodiā vias meas: vt nō delinquam in lingua
mea. Posui ori mēo custodiā: cū p̄sisteret p̄ctōr
aduersū me. Obmutuit h̄iliat? sūt silui a bōis

Explīcāt prologus. Incipit liber Sa-
muclis primus

L.S. De helchanat duab? v̄xorib? ei? phenēna
fecūda. emulač annā pulchrā et sterile. āna slet.
nec capit cibū. Anna a dñō p̄lem postulat. Sa-
mucl nascit. ablactat et dñō offert. **La. I**

Vit Vir VIII de
ramathaiз sophim de mōte ef-
frai et nomē ci? helchana: fili? h̄ieroboā: fili? heliu: fili? ihau:
fili? sup̄ effrate? et h̄uit duas
v̄xores nomēvni āna et nomē
secūde fenēna. Fuerūtqđ fenēne fili? āne aut nō
erāt liberi. Et ascēdebat vir ille de cītate sua sta-
tutis dieb? vt adoraret et sacrificaret dñō exerci-
tuū in sylo. Erāt āt ibi duo fili? heli: ofni et phine
es sacerdotes dñi. Vēit g? dies et īmolauit hel-
chana: deditqđ fenēne v̄xori sue et cūct? filiis ei?
et filiab? p̄tes. Anne āt dedit p̄tēvnā trist? qr an-
nā diligebat. Dñs aut p̄cluserat v̄lūā ei?. Affli-
gebat qđ cā cmula ei? et v̄hemēt angebat. int̄m
vt exprobaret qđ dñs p̄clusisset v̄lūā ei?. Sicqđ
faciebat p̄ singulos ānos cū redeūte tpe ascēde-
rēt ad tēplū dñi et sic puocabat cā. Porro illa fle-
bat et non capiebat cibū. Dixit ergo ei helchana
vir su? āna cur fles et q̄re nō comedis et quāob-
rē affligit cor tuū. Nūqd nō ego melior tibi sum
qđ decē fili? Surrexit aut āna postqđ comedērat
et biberat i sylo. Et heli sacerdote sedētē sup̄ sel-
lā ān postes dom? dñi cū eēt āna amaro aio: ora-
vit ad dñm fles largit, et votū vouit dicēs. Dñe
exercituū si respiciēs vider? afflictōez famelice tue
et recor dat? mei fueris; nec oblit? ancille tue de-

derisqđ fūe tūc setū virilē. dabo eū dñō oib? die
busvite ei?. et nouacula nō ascēdet sup̄ caput ei?
Factū ē aut cū illa multiplicaret p̄ces corā dñō.
vt heli obſuaret os ei?. Porro āna loqbaſ i cor
de suo rāti:qđ labia ei? mouebāt: et vor penit? nō
audiebat. Stimauit ergo cā heli temulētā. dixit
qđ ei. Isqđ c̄tria eris: Digere paulisp viiiiz qđ
mades. Rūdēs āna: neqđ inqt dñne mi. Nā muli-
er infelix nimis ego suz. viñuz et oē qđ iebriari
pōt nō bibi: ſeffudi aiaz meā in p̄spectu dñi. Ne
reputes ancillā tuā qđi vñā de filiab? helial: qđa
ex multitudie dolor? et meror? mei locuta suz v̄s-
qđ in p̄ns. Tūc heli ait ei. Vade i pace. et de? iſrl̄
det tibi petitionē tuā quā rogasti eū. Āt illa di-
xit. Utinā īueniat ancilla tua grāz i oculis tuis.
et abiit mulier i viā suā et comedit vultusqđ illi?
nō sunt āpli? i diuersa mutati. Et surrexerūt ma-
ne et adorauerūt corā dñō. rcuerſiqđ sūt et vne-
rūt i domū suā ramatha. Cognouit āt helchana
annā v̄xore suā et recordat? ē ei? dñs. et factuz ē
post circulū diez: p̄cepit āna et pepit filiū vo-
cauitqđ nomē ei? samuel: eo qđ a dñō postulasset cū
Ascēdit āt vir ei? helchana tois dom? ei? vt īmo-
laret dñō hostiā solēnē t votū suū, et ānū nō ascē-
dit. Dixit enī viro suo: nō vadā donec ablactetur
infans. et ducā cū vt appareat aī p̄spectū dñi. et
maneat ibi iugit. Et ait ei helchana vir su?. Fac
qđ bonū tibi videt: et mane donec ablactes eū: p̄
corqđ vt īpleat dñs verbū suū. Māsit ergo mulier
et lactauit filiū suū donec amouerit eum a lacte
Et adduxit cū secū postqđ ablactauerat īvitulis
trib? et trib? modijs farine t āphora vini: et ad-
durit eū ad domū dñi i sylo. Puer āt erat adhuc
infantul?. Et īmolauerūt vitulū et obtuleft pue-
rū heli. Et ait āna. Obſecro mi dñne viuit aīa tua
Ego suz illa mulier qđ steti corā te hic orās dñm
p puerō isto. Draui: et dedit mīhi dñs penitiōez
meā quā postulaui eū. Idcirco et ego comodauī
eū dñō cūctis dieb? qb? fuerit accōmodat? dñō.
Et adorauerunt ibi dñm. Et orauit anna et ait.

L.S. De cātico anne. de peccato filiorū he-
li. ofni et phincees. de tunica samuelis et fecundi-
tate mīris ei?. Heli moritur rep̄hēdit filios. venit
vir dei ad heli qđ mortē filioz ei? et oblationē sa-
cerdotij pdicit et xp̄m p̄mittit. **La. II**

Aultauit cor meū i dñō. et exaltatū ē cor-
nu meū i deo meo. Dilatatū est os meū
sup̄ iimicos meos qr̄ letata suz i salutari
tuo. Nō ē sc̄tū vt ē dñs neqđ enī ē ali? extra te:
et nō ē fort? siē de? n̄f. Nolite multiplicare loq̄ su-
blimia: gloriātes. Recedat vetera de ore v̄to. qđa
de? sc̄iāz dñs est. et ipsi prepant cogitationes.
Arc? fortū supat? ē. et ifirmi accincti sunt robore
Replete pri? p panib? se locauerūt: et famelici sa-
turati sunt. Donec sterilis peperit plurimos. et

Regum I

Tobie.iiij.a
Sap. vii.b

B
P. qm.

E

D

Gen. xxi.a

E

Luce. ii.5

q̄ multos hēbat filios iſfirmata ē. Dñs mortificat et vivificat, deducit ad iferos et reducet. Dñs pauperē facit et ditat: hūiliat et subleuat. Suscitat de puluere egenū: et de stercore eleuat paupētē: ut sedeat cū p̄ncipib⁹ et soliū glie teneat. dñi em̄ sunt cardines tre, et posuit sup eos orbē. Ne descl̄tōp suoz fuabit et ipiū i tenebris p̄ticeſcēt qz nō i fortitudine sua roborabit vir. Dñs formidabūt aduersarij ei⁹ et sup ipos in celis tonabit. Dñs iudicabit fines tre: et dabit iperiu regi suo et sublimabit cornu xp̄i sui. Et abiit helcana i ramathā i domū suā. puer aut̄ erat minister i p̄spectu dñi aī facie heli sacerdoti. Porro filij heli, filij belial nesciētes dñs neqz officiū sacerdotuz ad ppk̄z; s̄z q̄cūqz imolasset victimā, veiebat pūz er sacerdoti dū coq̄rēt carnes et hēbat fuscinula tridētē in manu sua, et mittebat eā i lcbetē vel in caldaria. aut i ollā siue i cacabūt oē qd̄ leuabat fuscinula tollebat sacerdos sibi. Sic faciebat vniuerso israeli veniētiū i sylo. Etiā aīq̄ adolerēt adipē: veiebat puer sacerdoti et dicebat imolanti Da mihi carnē vt coquā sacerdoti Nō ei accipiā a te carnē coctā s̄z crudā. Dicebatqz illi imolās Incēdōt p̄mū iux̄ amore hodie adeps et tolle tibi q̄tūcūqz desi derat aia tua. Qui r̄ndēs aiebat ei. Neq̄. Nūc em̄ dab alioq̄n tollā vi. Erat ergo p̄ctm̄ pueroz grāde nimis corā dño, qz detrahebat hōies sacrificio dñi. Samuel aut̄ misstrabat aī facie dñi puer accīct̄ ephot lineo. Et tunicā puā faciebat ei m̄f sua quā afferebat statut̄ diebus ascēdēs cū viro suo, vt imolaret hostiā solēne tvotū suū. Et bñdixit heli helchanet vrori eius: dixitqz ei. Reddat tibi dñs semē de mnliere hac p̄ fenore qd̄ p̄modasti dño. Et abieft i locū suū. Visitauit ḡ dñs aīā et p̄cepit. et pepit tres filios et duas filias et magnificat̄ ē puer samuel ap̄ dñm. Heli aut̄ erat senex valde et audiuit oīa q̄ faciebat filij sui vniuerso isrl̄i; et quo dormiebat cū ml̄ierib⁹ q̄ obſnabant ad ostiū tabernaculi et dixit eis. Quare facīt res huiuscmodi: q̄s ego audio, res pessimas ab oī pplo. Nolite filij mei. Nō ei ē bōa fama quā ego audiovt trāsgredi faciat̄ ppk̄z dñi. Si peccauerit vir i vīz, placari ei pōt de: si aut̄ i deū peccauerit vir q̄s orabit p eo. Et nō audieft vocē p̄fis sui: qz voluit dñs occidere eos. Huer aut̄ samuel p̄ficiebat atq̄ crescebat: et placebat tā deo q̄ hoībus Venit aut̄ vir dei ad heli et ait ad eū. b̄ dic dñs. Nūq̄d̄ nō apte reuelat̄ sū domui p̄fis tui cū cēt i egyp̄to i domo pharaonis. Et eligi eū ex oīb⁹ tribus bus isrl̄i m̄bi i sacerdotē vt ascēderet ad altare meū: et adoleret michi icēsū, et portaret ephot corā me: et dedi domui p̄fis tui oīa de sacrificijs filior̄ isrl̄. Quare calce abiit̄ victimā meam et munera mea q̄ p̄cepī vt offerent̄ i tēplo: et ma-

gis honorasti filios tuos q̄ me, vt cōederet̄ p̄ficietas oīs sacrificij isrl̄ ppk̄l mei. Propterea ait dñs de isrl̄. Loquēs locut̄ suz vt dom⁹ tua et dominus p̄fis tui misstraret i p̄spectu meo v̄sc̄ i sepi ternū. Nūc at̄ dic dñs. Absit hoc a me. Sz q̄cūqz honorificauerit me glificabo eū. q̄ aut̄ tēnūt me erūt ignobiles. Ecce dies veniūt et p̄cidam brachiū tuū: et brachiū dom⁹ p̄fis tui vt nō sit senex i domo tua. Et videb̄ emulū tuū i tēplo i vniuersis p̄spel isrl̄, et nō erit senex i domo tua oīb⁹ diebus. Verūt̄ nō auferā penit̄ vīz exte ab altari meo: s̄z vt deficiāt ocli tui et tabescat aia tua. et p̄s maḡ dom⁹ tue moriet̄ cū ad virilē etatē veniret. Hocāt erit tibi signū qd̄ vētūz ē duob⁹ filijs tuis osni et phinecs. Indie vno moriet̄ abo. Et suscitabo m̄bi sacerdotē fidelē q̄ iutta cor meuz et aiam meā faciet, et edificabo ei domū fidelē et ambulabit corā xp̄o meo cūctis dieb⁹. Futurum est aut̄ vt q̄cūqz remāserit i domo tua: veniat vt ore p̄ co: et offerat nūmū argētēt̄ tortā panis dicatqz. Dimitte me obsecro ad vñā p̄tē sacerdo tales ut comedā buccellam panis.

L. S. De vocatiōe samuel dormiēt̄. et evisiōe ei reuelata quā idicat heli. samuel fidelis ppba dñi eē cognoscit̄: et dñs dedit vt appareat i sylo v̄bū samuelis venit.

L. III **P**er aut̄ samuel misstrabat dño corā heli, et fimo dñi erat p̄ciosus. In dieb⁹ illis nō erat visio manifesta, factuz ē ergo in die qdā heli iacebat i lectulo suo et ocli ei⁹ caliguerat, nec poterat videre lucernā dei aīq̄ extinguere. Samuel at̄ dormiebat in templo dñi vbi erat arca dei. Et vocauit dñs samuel. q̄ r̄ndens ait. Ecce ego. Et cucurrit ad heli et dixit. Ecce ego. Vocauit enī me. Qui dixit. Non vocauit te fili. Reuertere et dormi. Et abiit et dormiuit. Et adiecit dñs rursuz vocare samuel. Consurgensqz samuel abiit ad heli et dixit. Ecce ego. qz vocasti me. Qui r̄ndit. Nō vocauit te fili mi. Reuertere et dormi. Porro samuel necdū sciebat dñm, nec reuelat̄ fuerat ei fimo dñi. Et adiecit dñs, et vocauit adhuc samuel tertio. Qui consurgens abiit ad heli et ait. Ecce ego qz vocasti me. Intellexit ergo heli: quia dñs vocaret puerz et ait ad samuel Vade et dormi: et si deinceps vocauerit te dices Loq̄re dñe: qz audit seru⁹ tu⁹. Abiit ergo samuel et dormiuit i loco suo. Et venit dñs et stetit et vocauit sic vocauerat scđo. Samuel samuel. Et ait samuel. Loq̄re dñe. qz audit fūus tuus. Et dixit dñs ad samuel. Ecce ego facio verbū i isrl̄ qd̄ q̄cūqz audierit tinniēt̄ abe aures ei⁹. In die illa suscitabo aduersuz heli oīa q̄ locut̄ suū sup domū ei⁹. Incipiā et cōplebo. Predixi ei ei q̄ iudicatus es eēz domū ei⁹ i eternū p̄p̄tiniqtatē, eo q̄ nos uerat indigne agere filios suos, et non corripue